
vist ostatních uchazečů na rů- - dílných vrstev společenských kte- -

jíí dokonce si vyměňují nevraživé11' 1 i IIř ' ZAKS PAIN-EXPELLE- Ri

pohledy — pokud dozírající orgá
ri lu lvi v?nomfnnt v kadč české tkmiiciipiti
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Román Napsal Václav Štech 'v
lesucu u utrpuiicii
Nynější fomčry donutily n!ii zvýšit tcnyjia js a Ctf

ni V iWlifiin mohli udrcti icho uviičjši lakoH a

Žek"
JV

Na ' ' i luku " e poměry Hýro
vie rodiny velice změnily 7 pivní-čk- y

v zastrčené ulici přišla seiu

jednoduchá šenkýřka která musí- -

la často i služku zastali nesměla

se štítili ani nejuižší práce— zde

za krátkou dubu proměnila se v

paní hostinskou jejímž hlavním

úkolem jest dozor udílení rozka-

zů a řízení závodu Zmizela pro-

maštěná zástěra jupičky z Inci- -

Ilýrová h máWu počínala uva Ilivlozú-- vsím um" měli peníze Xa

ýovati noniéla-l- r ly se hledat i ně1 Vlachovi bylo tolik lidí odvislých
jaká ýh(xhiřjší sUviice že se našlo i málu pocuchaní pro
Matka Kopecká nijakou dobu podobné snúlé řoři které na

ny připustí — i slovně na šebe

Mi těmi našel Hýra své pravě
lnuto když "na růžku" poněkud
se byl ohřál A již pro něho ne

mělo půvabu íee hostiuství To

pokládal za řetězy na svých no-

hou zn otročinu sebe nedůstoj-

nou Obchod s klenoty otvíral mu

Prahu Měl všechny důvody pro

vycházky z domova pro pozdní

návraty pro ncifítoiiiiiost doma

účinkující silit

7íi to m'itc írukit íé 'dostanete ten starý a Jolr
lék v jeho puvodui sile Nedejte sc klnnňt nějakými

lacinými a kzccmiými iiaptoJobciiinamí

v Pravý Piin-nNpdl- er dostanete jrn v krabici bito vyo-

brazené IVjíe poor jři nákupu na "Koiviv" co ochran-

nou známku a na slovo "Loxol" i na naic jmrno

Prnvý Pain-Exncll- je ve vsccli Kpolflillvych lékárnách
i ml ná k ilnstímí Ona f5 ccniová laliev )e výhodnější
než 35 centová putičvadž obsahuje dvojnásobnou piiru

jmrraia po prc-umest- nz jeden-
-
předměstí níiohlv neliezpecnn ia

kruté přišla plna roC-ilen- í íe by ko velezrada

bylo možno najmout! "růžek"
Při třch slovech Ilýrová vpla

nula Nikoli však proto žo hosti
F AD RICHTER & CO

74-8- 0 Washington-Stree- t New "York

nyen pracicli Jatek šatky s hla-

vy nikdy více neobjevily se sešlé

pantofle na jejích nohou Jakmi-

le vyšla nyní z bytu v prvém pa
tře byla jako v cukru paní Ilý

noc "na růžku" patřil ka m

místům celého

kile ž uia beztoho vše dobře obsta-

rávala Pozdě vstával ale pak
ihned odcházel Z počátku vysvět-
loval že se čeká v císařské neb

Když se Kopecká zmínila o

"růžku" rozpomenula se Ilýro-
vá všeho toho co předcházelo me-

zi ní a Vlachem Jak se k ní za je-

vištěm ochotnického spolku přito-
čil jak jí opatrně nadbíhal a jak
ji potom svedl k několika dosta-

veníčkům v KanáUké zahradě

Vzpamatovala se poněkud tepr

jme zastáváme imjeeiia vec uorová Hezounká postava její pl-

ná ramena úzkv pás nad zdravě uraz'y neoo ze uosianc znKazKn

nebo splátku tam či onde — má ikynoucími boky bystrá hlava s
ve když ji Hýra odvedl od oltáře nabídnouti ze zásob bohaté rodi-

ně kde vdávají dceru nebo jePak ovšem Vlacha několikráte

spatřila jednou dokonce přišel k třeba někde zlatém nalíčili ženi-- l

BUSS and SON
Založen roku 1894

JOS BLISS zakladatel rSANK E BLISS ředitel

komisionafl živým dobytkem

SOUTH OMAHA

Dohío ko vftm vyjdatí hmletř li obcbodovnti 8 naSÍ firmou

Níiším Ceclicin Ifenry Doloalem jenž Frank E Bliascm prodá-

vali hovózí dobvtek a ťill McAdnuiscra za nomoeí Vfm Koyce již pro- -

:iim na okamžik do hostince lile
1dal kresliče ze své stavbv blízko

ílýrú při tom promluvil se zardě

lou paničkou několik slov ale su

předméxtí nic proto že jeho ma-

jitelem byl — Vlach

Ano : týž Mach který před lety
utekl kdy? se od Kopecké dovo-

dil že jeho styk s Mimikou do-sp-
ěl

k nejosuďnčjsíra následkům

jaké muže míti láska mladých

Když se dověděl že je Márinka

Šťastné provdána za llým — vrá-

til se na předměstí jako by se ne-

bylo nic přihodilo Opatrně se

vyhýbal nějaký éas i Kopecké i

nikde-
-

ženě líýrové — ale pak br-

zy na vše zapomněl co bylo mezi

ním a touto hezkou ženuškou ne-

boj' ocitl se sám na ráz v poměrech
zvláštních

Ikiíiatý mlynář který s velikým
jměním přišel z venkova do Prahy
užívat posledních dnu života —

člověk bezdětný — upadl v tena

díivají prasata budo víií dobytek jirodán nhte a opatřen dobře když ijíSe při vší zdvořilosti své Jako
liLISS & SONjej poSlotc na

')y se nikdy nebyli viděli znali r?l

cha

Ilýrová na tyto vysvětlivky

přestala po nějaké doby již odpo-

vídali Dříve vždy suše pozname-
nala aby byl v poledne nebo ve-

čer ve výčepu — sama že to ne

zastane Říkala to vždy ostře ja-

ko (důstojník stojící před sel ni-uo- u

— proto Hýra poslechl Ale

poznenáhlu v této síti udělal veli-

ké oko: dal se zastoupili v době

několika zvláště důležitých dra

blížili Ač to Hýrovou velice m

koketní lrisurou — to byla past-
va pro oči hostů kteří 'na růžek'
trousili se již časně rájto Pani

Ilýrová měla číšnici k posluze ze

strategických důvodů vždy jedno-dueh- é

nevzhledné a nevyspělé je-

ště děvčátko sama vsak každou

chvíli objevila se v předním loká-

le i v zadním pokojíku aby do-

hlédla jsou-l- i hosté řádně obslou-

ženi nemusí-l- i snad posedávati u

prázdných sklenic jak se vyslo-

vují o kuchyni co říkají pivu ví-

nům a jaká přání vůbec pronáše-

jí Pak dohlédla na služku kte-

rou po několika nedělích pobytu
v novém obchodě bylo nezbytno

zjednali Ani za pomoci matčiny
nebrla bv stačila v kuchyni IIv

iililo přece jen uznávala že je
Píštei - Zaplaťte ú se vyléčíteo nej rozumnějším řešením situa

Zlatá žíla!0 mezi nimi vzniklé Musila f lllniý olftfoitJ :tmb kti-r- rfUH titton Kla

titíU o líné rknilti( DKluhr f krátkOm fe tmi

iifheEpci5ii4 ranbojlř bké oueuce iiilof chlururormtéto chvíli velice ovládali prsty
vírala aby neprovedla nějakou ílřr ncho Jiný mpivtel pmlfnlck w iwpoullfi

ulIJIfivo r kaWm plfpidi Httf Ja přijal pro oírlfuiánl tídiil fantu n naplatí

dukud Dtmorný není ryltítn IMil 1 pro knllu o Itwtnlnlrh nfBnx-erl- i M Jmény t lntMíi-Di- n

Tin uei 1000 lidí kteit byli trrala t)lenl
Dr E UTABBT 240 Be Bldg OMAHA NEB

žeb domovníkem ve vvčeou — híeprozřetclnost rty hryzla a slo

ra polykala Odpověděla na Via když se žena s touto výpomocí ně-

kolikráte smířila vyvlékal se z nehovy otázky jen ano a ne To

ylo vše Pak Vlach pozdravil a

'dešel Ale bylo vidět že i jemu
příjemné povmosti pak častěji

ta praobyčtgné číšnice nejobskur
Jiější vinárničky ma Starém městě

Dědouška několikráte pohladila

rová poněvadž od rána volal vý

čep k jehož obsluze nerada kohoylo jako by přešlapoval na žha

č kolejnici

Ilýrová nějaký čas se proto huě-val- a

ale tajila své rozhořčení Ale

když se zjistilo že vzrůstající živ-

nost se neobejde bez služky uči

DVOŽÁK prodavai vepřů — JOE FLOOD prodavač dobytk
Tel: So 3780 Tel: 8o 1072

AL FOWELL prodavai ovcí

Dvořák Commission Co
Telefonujte neb pisté nfim a obdržíte bezodkladnou odpověď
Telefon: So BOJ — Boom 217 Exchange Bldg — So Omaha

jiného pouštěla Zde se od úsvituusedla mu na Odíu a zasmála se na

něho To ho tak oraámilo že si Ilýrová za nic nechtěla se ocit- - prodávalo "přes ulici" o poled
nách a k večeru byl tu pak takolouti ještě jednou v podobné ú

uaci Proto nápad matčin aby vý nával že musil v těchto chví-

lích i manžel stát i u pípy točití ae ueházeli o nájem ''růžku'- -

vlllHIa-lIdw-H-1l-w"I!-t-I- - i n+
rudce odmítla nalévat i tu bývalo nutno aby do

"I mlč hloupá! Tam by se tr-- bělil do sklepa narazil nový sud Nejlepším místem k nakupováni stavebního dříví jest

[česká dřevařská ohradaopatřil tlakostroj všiml si trubek'ly peníze Jaké pak rozpaková
í?" namítla matka lednice — hezká panička se v té
"S Vlachem vyjednávat? 8

lachem?" odpověděla Ilýrová o- -

t

i Chicago Ltimber Co jj

době z výčepu ani nehnula Shra-boval- a

peníze pomáhala pluiti ná-

doby a vesele zvonivým hlasemízkou

nila konečné opatření rozhodné

Domovníka který byl obuvní-

kem' a proto stále po ruce najala
k těžším výkonům za stálý plat
Teď nebylo Ilýry vůbec třeba

Matka Kopecká opatřila dozor

na službu a dohlédla na Julínku

Ilýrová si mohla v poledne a před
večerem hleděti jen výčepu pro-

tože číšnice obsloužila lokál "Nh
růžku" vše bylo i bez Hýiy jako
dobře obsluhovaném stroji Hlava

rodiny ztratila se téměř v ml-

hách

Této dlouho toužené volnosti

ÍJýra využitkoval jak náleží Od-

cházel ráno a někdy ani k obědu

e nedostavil Přicházíval pozdě
v noci obyčejně krokem vratkým

"Já už s ním mluvila!' řekla vítala za pozdravy děkovala a s
nt 14 a Marcv ul Omaha fUb mí X

íehozími hovořila žertem občas"opecká na oko zcela lhostejně

"Ty žes —" žasla dcera Čeští prodavači Vás vždy ochotně a vzorné obsloužírozprákkn kořeníc Prodej "přes
ulici" je dúležitvm článkem ho- -"To se rozumí Za tisícku vám

itinsk''' živnosti Služky matky a

A"děvčátka která sem přijdou se

o dá" pokračovala matka nej

lidnějším tónem

"Opravdu?"
"Xa mou duši"

Ižbánky a lahvemi přinášejí mno
ho hoíovýeh peněz tomuto příto

"Pro Boha tě proshn co's nu: ku dělá se vhodná sírordia jen
Mibole éa-f- hlouposti ťsedl-l- i

Tímto oznamuji všem Žetným starra i novým příznivcům že vlaatním

HOTEL "PRAHA!'
který jest úpiní juícvu vypraven vníjn vnitřním eaiífceníra vUúsni de- -

korovún a kde kiajunt' zavíLavíí do Omiiliy iiulozuuu nyní íáJjiou u

a pohodli to nejlepíí Cbutni jídla z pravé České knebyně vždy
vás uspokojí O přízeů místních i venkovních kraj au 5 uctivé žádá

JOSEF PIVOŇKA

vtipností a pozorností čepujícího

jeli to siiina paní všichni jdon

klať' optala se dcera

ruce

"To víš že jsem jazyk lionech

doma Nejdříve nechtěl s
aději sem se svými nádobami vě

nce ze ítnyneiKa pevníce nejlépe
a nejsolidněji Obslouží Tu a taminou skoro mluvit — ale pak jsem

i ho půjčila Byla jsem s ním v

anceláři sama meniusila jsem sc

se kmitne nějaký vozka spěchají-

cí dělník kdokoliv z ulice aby vy
Bob 13 a Willlam ui

nezi hosty častoval j anekdota-

mi a šprýmy sesbíranými v čadu

pražských hospůdek Také aia

obchod si někdy vzpomněl Xa

obchod svůj původní — nabízeje!
hostům těžké zlaté řetězy zname-

nité hodinky neb dokonce i kle-

noty od šlechtických synků do

prý zavlečené Rodinné

prý památky A někdy tu dobře

prodal Ale zisku od něho žena

OMAHA NEBRASKA
1 28-- 4

dy docela ostýchat"' pil sklenku stoje — S těmi všemi

lidmi je obchod nejhladší bez

a okolků

"A co's mu řekla?" zvolala

ívrová Postoupila při tom k

mtee a ťukla rukou do jejího ra

aena
Tyto doby kdy musil pomáhati
obchodě pokládal Hýra za ve 6IPireFínio9Všecko — to se ani nemusíš nikdy neshlédla V toho krvi sválikou obět ba úžasné břemeno

Dokonce se odvážil i po' čase po-

vzdechu že tím ztrácí na jiné

osobní vydaní především ovšemtát Řekla jsem mu že má k to

ě přece také povinností!"
"Maminko! Tro Krista Pána'

hasil z něho nepřekonatelnou ží- -

straně nebot nyní si byl naso zen Toto namáhání postupem
let bylo změnilo čilého kdysi me- -

dika v těžkopádného dnes odulec

"Ten to nenalepí na nároží to-- o

se bát nemusíš Ale když za-a- l

se ošívat musila jsem na něho

hurta Tak jsem ho zmořila že

zvláště výhodné zaměstnání Cho-

dil do zasta váren na dražby skvo

stů Kupoval propadlé klenoty a

% těmi potloukal se pak po Praze

s rudým obličejem stále nslzený- -

velkolepý nápoj na uhašení žízné

Jest zdravý a osvěžující
Jisté se ptejte po "Fremo" kdy-
koliv máte žízeň Vyráběné

a láhvované

Fremont BeverageGo Fremont Neb

nabízeje známým zlaté hodinky

pro ni přijel jednou v kočáře Vy

platil ji z vinárničky jejíž maji
telka velikým účtem chtěla zmaři

ti odchod svého lákadla a přivez
si ji na předměstí kde si koupi
nový dům Číšnice tak omámih

pošetilého staříka že jí odevzdá'

testamentem notářsky poíízenýr
všecko své jmění Xež si rozmy
slil co to provedl jak se prohřeri
na příbuzenstvu jak rozumu da

výhost — navštívila ho jiná m'

lostniee Ledová s kosou neúpros
nou a odnduv nepřijímající Ti

odnesla dědečka ve chvíli 'kteroi

číšnice musila pokládati za ne

šťastnější ve svém životě Stal

se tímto okamžikem dědičkou jme

ní íísí šede-á- ti tisíc zlatých
Xa toto jmění chytila pak žení

cha Mladého muže urostlého

podnikavého Byl jím Vlach Sta

vel vedle jejího domu jako palír
několik pohledu vyměnil s kyproi
ženštinou — po dvou třech hovo

rech dostal pozvání a za několi'

neděl vedl si zbohatlou Magdah
nu od oltáře zajistiv si dříve ode

vzdání hotových peněz jejích v ú

plné své vlastnictví Prodal se -v

plném významu toho rčení Či

šnice položila před néj balíčk

bankovek narovnala před něh

spořitelních' knížek přihrnula
1

němu hromadu stříbra VJac!

všecko přijal a dal jí za to sv

jméno Čest jí dáti nemohl ta př
tomto obchodu odkutálela se ně

kam do popelníku
Za krátko byla na předměst'

Vlachovo jmění cítit Stal se pod
nikatelem staveb kterého zrovn:

pronásledovaly úspěchy Na mly

nářovýeh penězích sedělo takřk
štěstí Kam je položil tam se mno

žily jako nálevníci v bahnité voď''

— Ikaru pokl tam uhodil na zlatoi

rudu kde nejsměleji koupil' po

stavil zřídil začal — tam se nr

něho sypaly výdělky jako by třás]

stromem plným květu štěstí
Mělo snad pravdu lidové rčení

že je největší zdar na groši kte

rého se dotkla žena přicházejíc
z nejnečistších louží společenského
a morálního zbořeniště života? (''

"byla všeho příčinou Vlachova pod
nikavost síla energie neústupnos
a bezohledností

Xechf tomu jakkoli Vlach vy-

rostl na předměstského velmože

kde se před ním záhy vše kořilo

kde na něm tolik osob viselo a kde
se ho nikdo neopovážil zeptati
kudy přišel k dnešnímu svému

jmění a jeho mocí k nynějšímu
vlivu

Pravda jeho žena musila často

snéstí mnoho ostrých pohledů ze-

jména na počátku svého manžel-

ství ale zlato stírá velmi snadno

vSecky fckroiy jíruj plombován'

trhliny veřejnost nepokládá za

kazy — o paní Vlachové

mluvilo se stále řidčeji Za něko-

lik let patřilo k vzácnostem při-hlásíl-

se v pozdní hodině noční

některý rozjařený kumpán žo pa

matnp kterak dnefaí Vlachova

choř častovala hosty v pražských

něho tekl pot jako v parní láz-- d

Pak se chvíli zamyslil a ko

icčně řekl že vám to nechá za

X'a šest let hned podepí
'e "Mám to tam donést O u

nechtěl ani slyšet"

na očima s hlasem chraptícím
Nikdo by nebyl věřil tomuto

že kdysi jej chovala též v

loktech svých slavná Alma matei

pražského vysokého učení že ten
to člověk nevybrané řeči prošel
tolika branami klassického vzdě-

lání

Stálí hosté "růžku" patřili k

smetánce předměstí Xebyloť po-

dobně oblíbených hostinců mnoho

v této rychle vzrůstající obci A

Ilýrová již nemluvila Chodila

'en po kuchyňce a spínala ruce mela

retezy náušnice prsteny jehlice
— vše se zaručením Říkal doma

že vydělává pěkný peníz ale před
ženou jej nikdy nevysázel vysvět-

luje že má všecko v obchodě To
a ten splácí ve lhůtách onen při
nese pěkný groš po prvním jiný
až po své svatbě Ženiši a nápad
níei byli mu nejmilejšími odběra

teli Chtěli imponovati ženským

potřebovali dárky nevěstám

Hýra jim dodal všeho po čem za-

toužili a sám si přicházel pak pro

závdavky a splátky Co prodal

ad hlavou Kopecká více už nc S45iMi!2l!!aai3iaiISISiai3ra3IE1
33

'ypravela banla ao trouby pc
trnečku kávy a tu srkala zcela

clidiiě jako by byla před chvílí tito lidé chytří vesměs téměř jen Wellmanpckulaci bohatnoucí světu ostřenluvila něco obyčejného o poča
í do očí se dívati umějící brzy po-

znali žp je Hýra jen vedlejším kuPo chvíli IIvrová musila do ho- -
ig IďllUU Viii
il 1 11

za to se zaručil Za počet karátůtinské místnosti Zůstala tam

'iczkou chvíli a když přišla byla za dokonalost věci za pravost dra-
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Ona měla klíček od ]eněz sa-

ma činila zakázky kupovala jed-

nala se zástupci pivovarů dopiso- -
- 1'" - r v i

šováním'cela klidně Při tom nepadlo ani

kommissionán dobytkem

Exchange Building Stock Yards Station
SOUTH SIDE OMAHA NEBRASKA
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dovíčka více o Vlachovi Jenom o Xejvydatnější lovy pří dražbě

zasta várnách jsou v době polehostinci v jeho domě se pojedm
valo Jaká je tam tržba co sé tu ká Členové pevně spojeného

knihu pouštějí si navzájem předvycepuje piva obyeejneno a co
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